
Sexta-feira, 26 de novembro de 2021  Ano XVI | Edição 1266 amparo.sp.gov.br

Conforme Lei 4.101, de 16 de setembro de 2020

PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 
Cidadania

A Presidente do CMDCA no uso de suas atribuições que 
confere a Lei Municipal 2501/99,

vem através deste, convocar o Sr. Jefferson Azevedo para 
assumir o cargo de Conselheiro

Tutelar Titular no período de 01 de janeiro de 2022 a 30 de 
janeiro de 2022 e de 01 de março de 2022 a 30 de março de 
2022.

GRAZIELE MARTINS GUTIERREZ

PRESIDENTE DO CMDCA
.............................................................................................................................................

Secretaria Municipal de Administração

INSTRUMENTO Nº 190/2021.
Autorizado no Processo Licitatório nº 5677/2021/2021 – 

Pregão Eletrônico nº 066/2021.
TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM, 

DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE AMPARO - CONTRATANTE 
E DE OUTRO LADO, COMO CONTRATADA A EMPRESA 
GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA 
PARA FORNECIMENTO DE GLP – GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO 13 KG E 45 KG PARA ABASTECIMENTO DE 
DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
AMPARO, DE ACORDO COM O PROPOSTO NO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 066/2021, CONFORME EDITAL E ANEXOS.

CONTRATADA: GASBALL ARMAZENADORA E 
DISTRIBUIDORA LTDA.

CNPJ nº 02.430.968/0001-83.

CONTRATO nº: 190/2021.

DATA DA ASSINATURA: 03 de novembro de 2021.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: O presente contrato vigerá pelo 
prazo de 12 (doze) meses, tendo como termo inicial a data de 
sua assinatura em 03/11/2021 e termo final em 02/11/2022, 
podendo ser prorrogado a critério da Administração, em 
havendo acordo entre as partes.

VALOR CONTRATADO: R$ 367.036,00 (trezentos e 
sessenta e sete mil e trinta e seis reais).

Amparo, 03 de novembro de 2021.

Publique-se.
.............................................................................................................................................

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto

PORTARIA Nº 88, DE 15 DE NOVEMBRO DE 2.021
O SUPERINTENDENTE DO SAAE, no uso de suas 

atribuições conferidas pelas Leis Municipais nº 637 de 14 de 
janeiro de 1.969, nº 3.841 de 05 de outubro de 2.015, resolve:

Art. 1º EXONERAR, Nivaldo Aparecido Canina do cargo 
de Agente de Operações e Manutenção na especialidade 
hidráulica do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Amparo 
por motivo de falecimento.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

AMPARO, aos 15 de novembro de 2.021.

MARCELO JOSÉ VIAM RIBEIRO

Superintendente

Publicado na Imprensa Oficial do Município e afixado em 
local de costume.

ANTONIO HÉLIO FAVORETTO

Chefe de Gabinete
.............................................................................................................................................

PORTARIA Nº 89, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2.021
O SUPERINTENDENTE DO SAAE, no uso de suas 

atribuições conferidas pelas Leis Municipais nº 637 de 14 de 
janeiro de 1.969, nº 3.841 de 05 de outubro de 2.015, resolve:

Art. 1º EXONERAR, Itamar Daniel de Lima, a pedido, do 
cargo de Serviços Gerais Operacionais do Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto de Amparo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

AMPARO, aos 23 de novembro de 2.021.

MARCELO JOSÉ VIAM RIBEIRO

Superintendente

Publicado na Imprensa Oficial do Município e afixado em 
local de costume.

ANTONIO HÉLIO FAVORETTO

Chefe de Gabinete
.............................................................................................................................................

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
SAAE

ATENÇÃO
Notificações de corte

Ficam notificados os usuários¹, abaixo relacionados por 
código de ligação (Seu Código)², a regularizarem, no prazo 
de 30 (trinta) dias a partir desta publicação, inadimplências 
referentes às faturas recentes. O não cumprimento implicará 
na interrupção do fornecimento nos termos do Art. 40º, V, da 



2 Sexta-feira, 26 de novembro de 2021   |   Ano XVI | Edição 1266

Lei Federal 11.445/2007 e do Art. 68, I, da Resolução 246/2018 
ARES PCJ:

CDC (sem 
dígito) Bairro Nº DO 

AVISO
1 23983 STA MARIA AMPARO 20676
2 23989 STA MARIA AMPARO 20677
3 23993 STA MARIA AMPARO 20678
4 24005 STA MARIA AMPARO 20679
5 24014 STA MARIA AMPARO 20680
6 24017 STA MARIA AMPARO 20681
7 24032 STA MARIA AMPARO 20682
8 24034 STA MARIA AMPARO 20683
9 24035 STA MARIA AMPARO 20684
10 24023 STA MARIA AMPARO 20685
11 24029 STA MARIA AMPARO 20686
12 24042 STA MARIA AMPARO 20687
13 24044 STA MARIA AMPARO 20688
14 24054 STA MARIA AMPARO 20689
15 24059 STA MARIA AMPARO 20690
16 25398 RESERVA MANACA 20674
17 27447 RESERVA MANACA 20675
18 25316 BOSQUE DOS EUCALIPTO 20761
19 25313 BOSQUE DOS EUCALIPTO 20764
20 25152 BOSQUE DOS EUCALIPTO 20747
21 25027 BOSQUE DOS EUCALIPTO 20765
22 25274 BOSQUE DOS EUCALIPTO 20757
23 27020 SERRA DAS ESTÂNCIAS 20725
24 24733 SERRA DAS ESTÂNCIAS 20724
25 24701 SERRA DAS ESTÂNCIAS 20723
26 24835 SERRA DAS ESTÂNCIAS 20722
27 25377 CHAC. DAS AGUAS 20727
28 25888 CHAC. DAS AGUAS 20728
29 23236 SERRA DAS ESTÂNCIAS 20726
30 15478 CHAC. DAS AGUAS 20713
31 22684 SERRA DAS ESTÂNCIAS 20715
32 22310 SERRA DAS ESTÂNCIAS 20714
33 16613 SERRA DAS ESTÂNCIAS 20717
34 15570 SERRA DAS ESTÂNCIAS 20716
35 19462 SERRA DAS ESTÂNCIAS 20718
36 26528 SERRA DAS ESTÂNCIAS 20729
37 23192 SERRA DAS ESTÂNCIAS 20730
38 20075 SERRA DAS ESTÂNCIAS 20719
39 23726 SERRA DAS ESTÂNCIAS 20720
40 24459 SERRA DAS ESTÂNCIAS 20721
41 24061 STA MARIA AMPARO 20691
42 24063 STA MARIA AMPARO 20692
43 24064 STA MARIA AMPARO 20693
44 24065 STA MARIA AMPARO 20694
45 24066 STA MARIA AMPARO 20695
46 24069 STA MARIA AMPARO 20696
47 24083 STA MARIA AMPARO 20697
48 24087 STA MARIA AMPARO 20698
49 24092 STA MARIA AMPARO 20699
50 24094 STA MARIA AMPARO 20700
51 24108 STA MARIA AMPARO 20701
52 24115 STA MARIA AMPARO 20702
53 24121 STA MARIA AMPARO 20703
54 24122 STA MARIA AMPARO 20704
55 24126 STA MARIA AMPARO 20705
56 24127 STA MARIA AMPARO 20706
57 24134 STA MARIA AMPARO 20707
58 24142 STA MARIA AMPARO 20708
59 24150 STA MARIA AMPARO 20709
60 24152 STA MARIA AMPARO 20710
61 24155 STA MARIA AMPARO 20711
62 24166 STA MARIA AMPARO 20712
63 25110 BOSQUE DOS EUCALIPTO 20760
64 24992 BOSQUE DOS EUCALIPTO 20750
65 25072 BOSQUE DOS EUCALIPTO 20751
66 25043 BOSQUE DOS EUCALIPTO 20752
67 25005 BOSQUE DOS EUCALIPTO 20753
68 25272 BOSQUE DOS EUCALIPTO 20754
69 25259 BOSQUE DOS EUCALIPTO 20755
70 25017 BOSQUE DOS EUCALIPTO 20756
71 25080 BOSQUE DOS EUCALIPTO 20746
72 25638 BOSQUE DOS EUCALIPTO 20745
73 25082 BOSQUE DOS EUCALIPTO 20748
74 13294 JD. BIANCA 20652
75 19964 JD. BIANCA 20658
76 12714 JD. BIANCA 20657
77 17470 JD. BIANCA 20656
78 20205 CHAC. P. TROPICAL 20667
79 20819 JD. BIANCA 20661
80 17531 JD. BIANCA 20662
81 12949 JD. BIANCA 20663

82 21975 JD. SILVESTRE II 20664
83 19623 JD. BIANCA 20665
84 24881 JD. BIANCA 20659
85 4529 LT. MARSON 20736
86 13575 LT. MARSON 20735
87 16589 LT. MARSON 20731
88 13295 JD. BIANCA 20653
89 12766 JD. BIANCA 20654
90 16425 JD. BIANCA 20655
91 27043 CHAC. P. TROPICAL 20666
92 25886 CHAC. P. TROPICAL 20668
93 15331 CHAC. P. TROPICAL 20669
94 20586 CHAC. P. TROPICAL 20670
95 21209 CHAC. P. TROPICAL 20671
96 15613 CHAC. P. TROPICAL 20672
97 26785 CHAC. P. TROPICAL 20673
98 25934 JD. SANTO ANTONIO 20737
99 4517 JD. SANTO ANTONIO 20734
100 19306 PINHEIRINHO 20733
101 4465 JD. SÃO JOSE 20743
102 25537 LT. MARSON 20744
103 24276 LT. MARSON 20742
104 11376 JD. SANTO ANTONIO 20741
105 21348 JD. SANTO ANTONIO 20740
106 4473 JD. SANTO ANTONIO 20739

(1) Caso o notificado seja beneficiário do Auxílio 
Emergencial, pago em decorrência da pandemia COVID-19, 
deve procurar o SAAE com a documentação comprobatória. 
Rua José Bonifácio, 300 – horário especial de atendimento: 
das 09h às 16h.

(2) A presente notifcação via edital é notificada pelas 
tentativas infrutíferas de notificação pessoal, decorrente de 
ausência ou recusa no recebimento.

(3) Verifique o seu código no canto superior direito da sua 
fatura mensal.

(4) Caso já tenha efetuado o pagamento dos débitos, 
entre em contato.

Alexandro Natali

Diretor de Finanças
.............................................................................................................................................



3 Sexta-feira, 26 de novembro de 2021   |   Ano XVI | Edição 1266

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
SAAE 

 

ATENÇÃO 
 

Notificações  
Fica notificado os usuários¹, abaixo relacionado por código de 
ligação (Seu Código)², caso queira apresentar no prazo de 
10(dez) dias contados a partir do primeiro dia útil seguinte a 
esta publicação, recurso contra a aplicação da(s)  
penalidade(s) a seguir : 
 
 
 

Seu Código : 24103 – SANTA MARIA DO AMPARO 

Resolução n°246/2018 ARES PCJ 

Data Irregularidade Infração Multa 

26/11/2021 Artigo 63,  XV - 
Violação do lacre de 
proteção do cavalete 
e do hidrômetro; 

Artigo 63, V - 
Danificação 
propositada, inversão 
ou supressão do 
hidrômetro;  

Art. 64, I ‘’ e ‘’  
Infração Leve 

 

Art.  64 II ‘’ c ‘’ 

Infração Grave 

Artigo 63,  § 2º , V, 
‘’a’’  
Valor : R$ 419,80 

Artigo 63,  § 2º , V, 
‘’b’’ 

Valor : R$ 629,70 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 Sexta-feira, 26 de novembro de 2021   |   Ano XVI | Edição 1266

Seu Código : 17795 – ARCADAS 

Resolução n°246/2018 ARES PCJ 

Data Irregularidade Infração Multa 

27/10/2021 Artigo 63,  XV - 
Violação do lacre de 
proteção do cavalete 
e do hidrômetro; 

Artigo 63, V - 
Danificação 
propositada, inversão 
ou supressão do 
hidrômetro;  

Art. 64, I ‘’ e ‘’  
Infração Leve 

 

Art.  64 II ‘’ c ‘’ 

Infração Grave 

Artigo 63,  § 2º , V, 
‘’a’’  
Valor : R$ 419,80 

Artigo 63,  § 2º , V, 
‘’b’’ 

Valor : R$ 629,70 

 
          (1) Todos os usuários, cuja tentativa de entrega da Notificação foi 
infrutífera, motivada pela sua ausência ou qualquer outro tipo de negativa de 
recebimento. 
 
          (2) Verifique o seu código no canto superior direito da sua fatura mensal. 
 
 

Alexandro Natali 
Diretor de Finanças  

 

 


		2021-11-26T18:11:16-0300
	Publicação Oficial do Município




